

Por orden del Sr. Rector Mgfco. de esta Universidad se convoca sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará el próximo día 5 de mayo de 2021, a las 10:30 horas en primera convocatoria y a las 11:00 horas en segunda, en la Sala de Juntas de la Sede Institucional, c/ Juan de Quesada, nº 30, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, de las actas que se relacionan a continuación:
 - a. Acta núm. 176 correspondiente a la sesión extraordinaria y por medios telemáticos del Consejo de Gobierno celebrada el día 14 de diciembre de 2020.
 - b. Acta núm. 177 correspondiente a la sesión ordinaria y por medios telemáticos del Consejo de Gobierno celebrada el día 18 de diciembre de 2020.
 - c. Acta núm. 178 correspondiente a la sesión extraordinaria y por medios telemáticos del Consejo de Gobierno celebrada el día 22 de diciembre de 2020.
 - d. Acta núm. 179 correspondiente a la sesión extraordinaria del Consejo de Gobierno celebrada por medios telemáticos entre los días 8 y 12 de enero de 2021.
 - e. Acta núm. 180 correspondiente a la sesión extraordinaria del Consejo de Gobierno celebrada por medios telemáticos entre los día 2 y 5 de febrero de 2021.
- 2. Aprobación, si procede, de la modificación puntual de la Relación de Puestos de Trabajo.
- Aprobación, si procede, del acuerdo de creación de dos empresas SPIN-OFF no participadas de la ULPGC.
- 4. Aprobación, si procede, de la modificación del calendario académico 2021/22.
- 5. Modificación de la RPT del PDI, acuerdos que procedan.
- 6. Aprobación de la convocatoria de un Profesor contratado doctor del Departamento de Didácticas específicas.
- 7. Aprobación, si procede, de las propuestas de nombramiento como Profesor Emérito a los siguientes profesores: D. Santiago de Luxán Meléndez, José Ángel García Hernández y D. Manuel Lobo Cabrera.
- 8. Aprobación, si procede, de las propuestas de nombramiento honoríficos Carmen Matos Carrodeuas, Juan Manuel Martín González.
- 9. Aprobación, si procede, de la incorporación de representantes del CEPDIL a la Comisión de seguimiento del Docentia.
- 10. Aprobación, si procede, de propuestas de Títulos Propios.
- 11. Aprobación, si procede, de la memoria de extinción del Máster Universitario en Banca y Finanzas.

	Universidad de Las Palmas de Gran Canaria	
Página 1 / 2	ID. Documento CYbmVJj9H4mU4h0ahV	VibnA\$\$
Este documento ha sido firmado electrónicamente por		Fecha de firma
NMACULADA CONCEPC	ION GONZALEZ CABRERA	27/04/2021 18:33:00





- 12. Acuerdos que procedan acerca de la solicitud de un Jefe de servicios para el Departamento de Filología Moderna.
- 13. Asuntos de Trámite.
- 14. Ruegos y preguntas.

REQUISITOS TÉCNICOS: Se ruega a los asistentes a esta sesión que utilicen **ordenador**, **auriculares y micrófono**, y que desactiven el micrófono cuando no estén interviniendo para contribuir a la calidad del sonido de la sesión. Se les facilitará (por correo electrónico) el enlace, personal e intransferible, para conectarse a la reunión antes de comenzar.

<u>DOCUMENTACIÓN</u>: La documentación necesaria para el seguimiento de la sesión estará a su disposición en el Sharepoint de Consejo de Gobierno y en la Secretaría General en los plazos legalmente exigidos.

<u>HORARIO</u>: El horario del Consejo de Gobierno será desde las 10:30 h. hasta las 14:00 h. Tarde: de 16:00 h. hasta su finalización.

En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica.

LA SECRETARIA GENERAL

SRAS. Y SRES. REPRESENTANTES EN CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria			
Página 2 / 2	ID. Documento CYbmVJj9H4mU4h0ahWibnA\$\$		
Este documento ha sido firmado electrónicamente por		Fecha de firma	
INMACULADA CONCEPCION GONZALEZ CABRERA		27/04/2021 18:33:00	

